
ВЕСТИ
Арамильские

85№55 (1662)   
19.11.2025Официально

Ю.Л. Мокрушникова – главный специалист (по социальным вопросам) 
Администрации Арамильского городского округа;

С.А. Маслов – представитель «Фонда поддержки офицеров Высшего во-
енно-политического танково-артиллерийского училища и Екатеринбургско-
го высшего артиллерийского командного училища» (по согласованию);

М.С. Никифорова – исполняющий обязанности директора Муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление культуры, спорта и  молодежной 
политики Арамильского городского округа» (по согласованию);

Т.А.  Первухина – председатель Думы Арамильского городского округа 
(по согласованию);

О.В. Повалишина – специалист регионального отделения Всероссийско-
го общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 
Первых» Свердловской области, председатель Совета местного отделения 
«Движение Первых» в Арамильском городском округе (по согласованию);

О.Н. Резанович – социальный координатор по Арамильскому городскому 
округу филиала Государственного фонда поддержки участников специаль-
ной военной операции «Защитники Отечества» по Свердловской области 
(по согласованию);

А.Г. Упоров – заместитель начальника Управления социальной политики 
Министерства социальной политики по Свердловской области № 25 (по со-
гласованию);

Р.В. Шараев – главный редактор Муниципального бюджетного учрежде-
ния «Редакция газеты «Арамильское вести» (по согласованию);

А.В. Яковлев – военный комиссар Сысертского района Свердловской об-
ласти (по согласованию);

Л.А. Яковлева – старший инспектор военно-учетного стола при Админи-
страции Арамильского городского округа (по согласованию);

Ю.А. Яценко – директор Государственного казенного учреждения службы 
занятости населения Свердловской области «Сысертский центр занятости» 
(по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 06.11.2025 № 764

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского 
городского округа от 26.02.2021 № 103 «О Комиссии по разработке 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа, в связи с кадровыми изменениями 
в Администрации Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского 
городского округа от 26.02.2021 № 103 «О Комиссии по разработке 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (прилагает-
ся).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности 
Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров 

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 06.11.2025 № 764

Приложение № 2 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 26.02.2021 № 103

Состав Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Арамильского городского округа

1. М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского 
округа - председатель Ко-

миссии
2. П.Н. Никоноров – Заместитель Главы Арамильско-
го городского округа (по вопросам жилищно-комму-

нального хозяйства)
- заместитель пред-
седателя Комиссии

3. А.В. Быкова – ведущий экономист МКУ «Центр 
бухгалтерского сопровождения органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений Ара-
мильского городского округа»

- секретарь Комис-
сии

4. Я.Е. Дубровина - начальник Юридического отдела 
Администрации Арамильского городского округа - член Комиссии

5. Е.С. Дементьева - Председатель Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Арамиль-

ского городского округа (по согласованию)
- член Комиссии

6. С.Ю. Ипатов – депутат Думы Арамильского город-
ского округа (по согласованию) - член Комиссии

7. Р.С. Миргаева – Председатель Комитета по эконо-
мике и стратегическому развитию Администрации 

Арамильского городского округа 
- член Комиссии

 8. Л.М. Попова – начальник Отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации Арамильского 

городского округа - член Комиссии

9. Е.В. Хакимова – исполняющий обязанности дирек-
тора МКУ «Центр земельных отношений и муници-

пального имущества АГО» (по согласованию)

- член Комиссии

10. М.Ю. Шуваева – Заместитель Главы Арамиль-
ского городского округа (по вопросам экономики и 

финансов)
- член Комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.10.2025 № 448

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городско-
го округа от 18.05.2021 № 276 «О составе комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-
опасности Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 18.05.2021 № 276 «О составе комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арамиль-
ского городского округа» следующее изменение: 

1.1. Приложение № 3 «Состав комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций на территории Арамильского городского окру-
га» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
 от 21.10.2025 № 448

Приложение № 3
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 18.05.2021 № 276

СОСТАВ
Комиссии по предупреждению (ликвидации) чрезвычайных ситуаций 

на территории Арамильского городского округа

1.
Глава Арамильского городского округа, председа-

тель комиссии – М.С. Миша-
рина

2. 
Заместитель Главы Арамильского городского 
округа, заместитель председателя комиссии - П.Н. Никоноров

3.

Начальник 60 Пожарно-спасательного отряда 
федеральной противопожарной службы Государ-

ственной противопожарной службы Главного 
управления Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Свердловской области, заместитель 

председателя комиссии (по согласованию)

– С.В. Колчин

4.
Директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр гражданской защиты Арамильского город-

ского округа» (по согласованию) – И.С. Фетисов

Члены комиссии:

5.
Заместитель Главы Арамильского городского 

округа (по социальным вопросам), председатель 
эвакоприемной комиссии в Арамильском город-

ском округе
– О.С. Суворова

6.
Директор Муниципального бюджетного учреж-
дения «Арамильская Служба Заказчика» (по со-

гласованию) – К.Л. Середкин


